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SlOVO ZAStuPitele
V souvislosti s vyjádřením paní Novosadové v minulém zpravodaji považuji za nutné 
reagovat na lež, kterou uveřejnila v souvislosti s informacemi o jednání zastupitelstva dne 
12. června 2017. Není pravdou, že nemáme vizi, co bude dále. Máme jasnou představu 
o tom, že vedení obce nebude porušovat zákony a to nejen podle našeho výkladu, ale 
i podle stanoviska ministerstva vnitra. A právě proto, jak uvádí paní Novosadová v při-
pomenutí slibu zastupitele o dodržování zákona, musíme na tomto slibu trvat. Máme 
představu o transparentním hospodaření obce. Máme vizi, že starostka nebude sama 
rozhodovat o čerpání milionů z obecního rozpočtu. Je smutné, že zastupitelům panu 
Sedláčkovi, slečně Kuběnové, paní Mgr. Ruskové, paní MUDr. Přadkové, panu Hrdinovi, 
panu Mgr. Kruppovi, paní Mlčochové a panu Zdráhalovi to nevadí a hlasují pro zachování 
tohoto stavu. Jsme přesvědčení o tom, že dotace, investice, společenské události dokáže 
zvládnout nejen paní Novosadová. Konkrétně návštěvu z Leimenu jsme sami v posled-
ních letech uvítali mnohokrát. Nikdo není nenahraditelný. Mám zásadní výhrady k tomu, 
aby paní Novosadová zneužívala Kunínský zpravodaj hrazený z prostředků celé obce 
k napadání opozičních zastupitelů a tak bagatelizovala svá pochybení a nesvědomitou 
práci. O přínosu obci hovoří skutky, ne její neustálé opakování formulace o posunu do-
předu a vzkvétající obci.

František Kojetinský

ODPOVěď ZAStuPiteli
Vážený pane zastupiteli, 
také já považuji za nutné ohradit se proti Vaší reakci. Prosím, přestaňte manipulovat s na-
šimi občany a informacemi, které jim podsouváte. Vy vydáváte svou subjektivní inter-
pretaci o jednání zastupitelstva za pravdu, ale skutečná objektivní fakta jsou podložena 
zápisem ze zastupitelstva a zvukovým záznamem. Jsou kdykoli k nahlédnutí a poslechu. 
Žádný návrh na nové vedení obce na jednání zastupitelstva předložen nebyl. 

Zákony musí dodržovat všichni, nejen vedení obce. Pokud nejsou dodržovány, za-
sahují orgány činné v trestním řízení. Vy máte právní vzdělání? Pane Kojetinský, vězte, 
že pomluva je také trestný čin. Obec hospodaří transparentně dle schváleného rozpoč-
tu. A rozpočet a každé další rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo obce, drobné 
změny rada obce. Pokud by byl shledán rozpor, byl by zaznamenán ve zprávě auditora, 
stejně jako ostatní zjištěná pochybení. A ve vyjádření auditorky je jasně napsáno, že za-
stupitelstvo schvaluje rozpočet na paragrafy a tím říká, že do konkrétní výše na daném 
paragrafu provozní výdaje lze hradit přímo bez dalšího schválení v radě/zastupitelstvu. 
Veškeré smlouvy, které byly uzavřeny, jsou schvalovány radou obce. Není pravda, že 
o nich rozhoduji sama. A veškerá vyjádření Ministerstva vnitra jsou zveřejněna na webu 
obce a to, co Vy všem podsouváte, v nich opravdu není. 

Máte pravdu, nikdo není nenahraditelný. Já Vás nahradila v roce 2002. V té době byla 
obec plynofikována, z větší části odkanalizována, opravena necelá polovina zámku. V ná-
sledujících letech se obec pod mým vedením posunula výrazným způsobem dopředu. 
Samozřejmě s pomocí týmu mých spolupracovníků a také zastupitelů obce, bez nichž by 
to nešlo. Podařilo se nám dostavět další větve chybějící kanalizace, dokončit rekonstrukci 
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zámku, rozšířit bytový fond obce, zrekonstruovat školu, školky, areál hřiště a šaten TJ, 
zdravotní středisko, knihovnu, postavit nové multifunkční hřiště s běžeckým oválem a no-
vými prvky na výletišti, chodníky podél silnic. Jsem moc ráda za bezbariérovost v obec-
ních budovách. A v současné době za nové bezpečnostní prvky na silnici I/57 a na křižo-
vatkách Suchdolská a na Hukovice. Investice přesahující 300 miliónů Kč, přičemž více 
než čtvrt miliardy bylo čerpáno z dotací. A problematikou dotací se zabývám hned od 
svého nástupu na obec v roce 1995 a tato agenda je v mé gesci. A to Vy dobře víte, žádosti 
o dotace jsem připravovala a dotační tituly hledala už za Vašeho starostování. Výrazným 
zásahem do života obce byla povodeň 2009, s jejichž následky jsme se také, dle mého 
názoru, velmi dobře a rychle vypořádali. 

Jsem velmi pyšná na Bílou (2014) a Zlatou (2015) stuhu v soutěži Vesnice roku a 3. mís-
to za naši knihovnu, které se nám podařilo získat v roce 2015 v celostátním kole soutěže 
knihoven. Zda to vše bylo přínosné obci, to ať zhodnotí naši občané. A pevně věřím, že 
až bude probíhat volba nového starosty, vybere zastupitelstvo obce většinou svých hlasů 
ze svých řad toho nejvhodnějšího, toho, který bude pracovat pro obec, hájit zájmy všech 
občanů a nebude upřednostňovat zájmy své. 

A zneužívání zpravodaje? Z Vašeho pohledu to tak může vypadat. Z mého ne. Je mou 
povinností informovat všechny občany o tom, co se děje. Za to odpovídám ze zákona. 

Pane Kojetinský, přeji Vám hodně úspěchů ve Vaší další práci na pozici zastupitele obce 
a stále pevně věřím, že my všichni máme společný cíl a tím je funkční obec, ve které se 
dobře žije, a spokojení občané. 

Dagmar Novosadová, starostka

PROJeDnání Petice „ZA Kunín beZPečněJší“
Jednání v Poslanecké sněmovně dne 5. 9. 2017 
V úterý 5. 9. 2017 svolala poslankyně Dana Váhalová (ČSSD), na kterou se obrátil Petiční 
výbor, jednání v Poslanecké sněmovně. Jednání se účastnili Vladimír F. Mana, náměstek 
Ministerstva životního prostředí, Kamil Rudolecký, náměstek Ministerstva dopravy, paní 
poslankyně Dana Váhalová, zástupci Petičního výboru Ing. Oldřiška Navrátilová, Fran-
tišek Kojetinský, jejich partneři a naši obec jsem zastupovala já. Složitou situaci, ve kte-
ré se naše obec nachází, nastínila Ing. Oldřiška Navrátilová, doplnili ji ostatní účastníci 
jednání. Pak se ujal slova náměstek MD, který konstatoval, že s obchvatem Kunína bylo 
počítáno již v 80. letech 20. století. Bohužel v té době to nebylo dále řešeno. Napojení 
obchvatu mělo být realizováno posunutím napojované komunikace o 500 metrů. Později 
však došlo rozhodnutím Nového Jičína k vynětí pozemků, které byly pro realizaci ob-
chvatu blokovány a v současné době není možné obchvat na komunikaci R48 připojit. 
Náměstek MD informoval také o tom, že Ministerstvo dopravy s obchvatem, tak jak je 
v současné době navržen (východní varianta – za zahradnictvím), nepočítá. Nabízí se 
ještě původně zvažovaná západní varianta (přes Hliník), která však naráží na existenci 
Chráněné krajinné oblasti Poodří, chráněné zásoby cihlářské hlíny a neexistenci jejího 
vymezení v Zásadách územního rozvoje Moravskoslezského kraje a územních plánech 
obcí. V současné době je za zásadní považována výstavba tzv. Palačovské spojky, tedy 
propojky dálničního typu mezi Valašským Meziříčím a Palačovem, kde dojde k napojení 
na stávající komunikaci I/48. Termín zahájení stavby je plánován na rok 2019 a po jejím 
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dokončení by měla průjezdnost Kunínem klesnout až o 5 tisíc vozidel. Výrazně by měla 
také klesnout frekvence nákladní dopravy. 

A co je dle náměstka MD možné udělat v reálné době? 
Ministerstvo dopravy po obdržení Petice začne jednat o zákazu vjezdu do obce pro ka-

miony nad 12 t. Společně s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje bude ministerstvo 
dopravy stanovovat objízdnou trasu při výstavbě D48. Nepočítá se s tím, že by vedla přes 
naši obec, má být svedena přes dálnici na Ostravu. Pokud by tomu tak náhodou nebylo, 
bude obec Kunín účastníkem řízení a může s vedením objízdné trasy nesouhlasit. 

Dále na ministerstvo dopravy zašleme požadavek na doplnění dopravního značení na 
dálnici D1 (ve směru na Ostravu) na sjezdu 311 na Bělotín o dopsání směrovky Nový Ji-
čín (navigace tuto nejkratší trasu upřednostňují, ale označení na dálnici chybí a tak řidiči, 
kteří cestu neznají, jedou dále po dálnici a sjíždějí až na sjezdu 330 na Fulnek).

Moravskoslezský kraj přislíbil zpracování studie Analýzy potřebnosti obchvatu, ve 
svém rozpočtu na ni vyčlení finance.

Ředitelství silnic a dálnic ČR investovalo v roce 2011 finance na protihluková opat-
ření, na výměnu oken občanům v jejich domech, v blízkosti hlavní komunikace v obci. 
Výstavby protihlukových stěn v takto husté zástavbě nejsou možné. S ŘSD bude dále 
jednáno o možnostech položení tichého asfaltu. Jednání by mělo být podloženo měřením 
hlučnosti. Obec Kunín může toto měření objednat za úplatu u Zdravotního ústavu v Ost-
ravě. Konzultovala jsem toto s pracovníkem, který měl měření hlučnosti na starosti. Limity 
hlučnosti jsou poměrně vysoké, ve dne 60 decibelů, v noci 50 decibelů. 

Dále může obec nainstalovat měření rychlosti – ať už úsekové či kamerové. Pořizo-
vací náklady se pohybují kolem milionu korun, vysoké jsou také náklady na pravidelné 
kalibrace. Problémem u nás je také neexistence obecní policie, na kterou by byly měřiče 
napojeny. Vzhledem k tomu, že pokuty by byly vybírány v Novém Jičíně, lze se pokusit 
jednat o spoluúčasti. 

Vše je otázka jednání a je v pravomoci zastupitelstva o těchto opatřeních rozhodnout. 
V říjnu budou dokončena bezpečnostní opatření na našich nejvíce zatížených komu-

nikacích. A ta budou prvním velkým krokem ke zvýšení bezpečnosti a komfortu pěších 
při pohybu na komunikaci. 

O dalších krocích a postupech budete informováni. Paní poslankyni Daně Váhalové 
děkuji za vlídné přijetí a zorganizování pro naši obec přínosného jednání.

Dagmar Novosadová, starostka

Z JeDnání RADy Obce
Rada obce po projednání dne 03.07.2017:
schválila

 • 4. rozpočtové opatření. Příjmy po 4. rozpočtovém opatření činí 28.531,50 tis. Kč, fi-
nancování 7.255,57 tis. Kč. Výdaje po 4. rozpočtovém opatření činí 33.592,39 tis. Kč, 
financování 2.194,68 tis. Kč.

 • Celkem příjmy i výdaje včetně financování 35.787,07 tis. Kč.
 • výběr nájemce do volného bytu č.p. 20. Výše nájemného je stanovena na 13,50 Kč za 

1 m2 a doba nájmu do 31.12.2017, max. doba nájmu je 2 roky.
 • prodloužení nájemní smlouvy na byt č. p. 33 do 31.12.2017.
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 • Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a po-
skytnutí příspěvku č. NJA-V-36/2017, uzavřenou mezi obcí Kunín a Úřadem práce 
České republiky. 

 • Pověření pro starostu obce, aby
a)  rozhodoval, zajišťoval realizaci, schvaloval a zabezpečoval proplácení běžných 

provozních výdajů spojených a chodem obce, např. mzdových výdajů, dodávky 
energií, dodávek vody, telekomunikačních služeb, pohonných hmot, materiálu a ji-
ných provozních výdajů;

b)  objednával, zajišťoval realizaci, schvaloval a zabezpečoval proplácení:
     •   provozních výdajů do výše schválených oddílů v rozpočtu obce,
     •   výdajů,  které  jsou nahodilé, ojedinělé nebo  souvisí  s nepředvídatelnými  situa-

cemi, např. haváriemi a živelními pohromami, přičemž o těchto výdajích musí 
starosta obce informovat Radu obce na jejím nejbližším zasedání;

c)  objednával, zajišťoval realizaci, schvaloval a zabezpečoval proplácení investičních 
výdajů do výše 40 tis. Kč.

vzala na vědomí
 • informace o předložených materiálech realizace kanalizační přípojky č.p. 37 

a č.p. 347.
 • žádost o vyjádření potřebnosti a spolufinancování sociálních služeb poskytovaných na 

území Moravskoslezského kraje pro potřeby Krajské sítě sociálních služeb kraje pro 
Mobilní hospic Strom života, Andělé stromu života pobočný spolek Moravskoslezský 
kraj IČ: 03632661, Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín. RO vyjádřila potřebnost 
služby mobilního hospice na území obce Kunín.

 • žádosti o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů o byt.
 • informaci o ukončení činnosti Kronikáře a Správce hřbitova, které vykonával Bronislav 

Novosad.

Rada obce po projednání dne 24.07.2017:
schválila

 • znění Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
s Českou republikou, Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Ra-
šínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, z důvodu realizace vedení 
inženýrské sítě veřejného osvětlení na pozemku p.č. 1633, za jednorázovou úpla-
tu 2008 Kč.

 • zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p. č. 1217/1 [ostatní plocha, jiná plo-
cha] a části pozemku 1211/1 [zahrada] v k. ú. Kunín. RO doporučila předložit na 
jednání zastupitelstva.

 • výběr nájemce do bytového domu č.p. 75 byt č.1. Výše nájemného je stanovena na 
36 Kč za 1 m2 a doba nájmu do 31.12.2017, max. doba nájmu je 2 roky.

 • výběr nájemce do bytového domu č.p. 33 byt č.1. Výše nájemného je stanovena na 
36 Kč za 1 m2 a doba nájmu do 31.12.2017, max. doba nájmu je 2 roky.

 • výběr nájemce do bytového domu č.p. 20. Výše nájemného je stanovena na 
13,50 Kč za 1 m2 a doba nájmu do 31.12.2017, max. doba nájmu je 2 roky.

 • storno části faktury č. 201710160 – restaurace U Dobré hraběnky, úhradu společ-
nosti INTERGRAM v hodnotě 1.039 Kč.
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 • výběr dobrovolného vstupného na akci Soutěž elegance historických vozidel.
vzala na vědomí

 • informaci o provedené kontrole dodržování povinností stanovených zákonem 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, provedené dne 21.06.2017 Hasičským záchranným sbo-
rem Moravskoslezského kraje, územním odborem Nový Jičín.

 • informaci k projektu EDUhelp o.p.s., Severní 641, Šenov u Nového Jičína – „Šance sta-
bility“ poskytování terénní sociální služby zaměřené na dluhové a finanční poradenství 
spolu s žádostí o spolufinancování 

 • žádosti o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů o byt.
 • žádost nájemce o přehodnocení faktury za opravu plynového kotle v ubytování zámek 

Kunín a odměna INTERGRAM. Oprava plynového kotle byla posouzena jako drobná 
oprava, která spadá do úhrady nájemce.

 • informaci k podání žádosti na rekonstrukci tělocvičny na Základní škole v Kuníně 
a schválila zpracování žádosti o dotaci firmou TIMORIS projekt, a.s. Cena za zpracová-
ní žádosti o dotaci 10.000 Kč, v případě získání dotace pak povýšena o 2 % z celkové 
dotace.

uložila
 • zajistit přepis energií na nájemce dle stávajícího smluvního ujednání – nebo vypraco-

vat dodatek k vymezení splatnosti záloh k energiím restaurace U Dobré hraběnky.

Rada obce po projednání dne 21.08.2017:
schválila

 • znění dodatku č. 3 – Zámecká restaurace U Dobré hraběnky, z důvodu vymezení data 
splatnosti pro zálohy k energiím.

 • poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a sla-
bozrakých ČR – SONS ČR, z. s., oblastní pobočka Nový Jičín.

 • zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 2110/16 [orná půda] o výměře 560 m2 
v k. ú. Kunín

 • nabídku SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, ob-
last OSTRAVA, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína na opravu komunikací 
na pozemcích v majetku obce Kunín p.č. 317, p.č. 286, p.č. 1289/1, p.č. 1293, p.č. 
1864, p.č. 1630/3, p.č. 183/1 k zahrádkám.

 • nabídku SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, ob-
last OSTRAVA, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína na opravu komunika-
ce, jež je uvedena v pasportu místních komunikací Kunín p.č. 1361.

 • nákup 3 ks autobusových zastávek pro stanoviště – Kunín Kovárna, Kunín Zdravotní 
Středisko, Kunín Mlékárna. RO doporučila provést rozpočtové opatření, kde bude za-
hrnuta částka, která pokryje nákup těchto zastávek.

vzala na vědomí
 • informace o Zápisu z metodické návštěvy Obecní knihovny v Kuníně.
 • žádost o opravu komunikace na p.č. 1630/3. RO uložila zařadit do seznamu komuni-

kací k opravě.
 • žádosti o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů o byt.
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 • informaci zájemce o pracovní pozici.
 • předložený materiál Jednací řád zastupitelstva obce Kunín a doporučila svolat jednání 

ohledně připomínek v termínu 28.8.2017 v 17:00 na obecním úřadě v Kuníně.

Neschválila
 • poskytnutí slevy na stočném z důvodu napouštění bazénu.

Markéta Kuběnová

neDOPlAtKy u POPlAtKu ZA ODPAD
Upozorňujeme občany, kteří dosud nemají zaplacen poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, který 
byl splatný 30.04.2017, aby tak neprodleně učinili a poplatek uhradili.

Poplatek je možné zaplatit v pokladně OÚ hotově nebo kartou nebo na účet obce 
u České spořitelny 1760145389/0800, variabilní symbol 1340, do poznámky uveďte jmé-
no poplatníka.

Pokud dlužníci nesplní svoji poplatkovou povinnost, vydá obecní úřad dle zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dle § 178 odst. 5 exekuční 
příkaz, u kterého se započítávají exekuční náklady 500 Kč.

Daňovou exekuci lze provést pouze těmito způsoby:
 • srážkami ze mzdy (např. z důchodů podpory z ÚP, nemocenských dávek, z dávek státní 

soc. podpory – soc. příplatek, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, apod.),
 • přikázáním pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb,
 • přikázáním jiné peněžité pohledávky,
 • postižením jiných majetkových práv, prodejem movitých věcí, prodejem nemovitostí.

Miroslava Janýšková

VOlby DO POSlAnecKé SněmOVny
Starostka obce Kunín podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., 

o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v obci Kunín se uskuteční dne 
20. října 2017 od 14.00 do 22.00 a dne 21. října 2017 od 8.00 do 14.00,

2.  Místem konání voleb ve volební okrsku č. 1 v obci Kunín je volební místnost 
v Obecní knihovně v 1. patře Obecního úřadu, Kunín č. p. 69 pro voliče celé 
obce Kunín.

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (občanským průkazem nebo cestovním diplomatickým nebo služeb-
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ním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.  Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den vo-
leb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5.  Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

6.  K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý 
povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.

7.  Telefonní spojení do volební místnosti je 731 462 852. Volič může požádat ze 
závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrsko-
vou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena.

Voličské průkazy
Volič, který se v době voleb nebude zdržovat ve volebním okrsku v místě svého 
trvalého pobytu, může hlasovat za podmínek stanovených zákonem o volbách do 
Parlamentu ČR na základě voličského průkazu.

Žádost o voličský průkaz lze zaslat písemně nebo předat osobně do 13. října 
s úředně ověřeným podpisem voliče na Obecní úřad v Kuníně, Kunín č. p. 69. Konec 
lhůty pro osobní předání žádosti je 18. října v 16 hodin.

Vydávání voličských průkazů proběhne od 5. do 18. října do 16 hodin. Volič-
ský průkaz je možné si vyzvednout osobně nebo na základě plné moci s ověřeným 
podpisem voliče nebo bude zaslán poštou do vlastních rukou na adresu uvedenou 
v žádosti o voličský průkaz.

Vzor žádosti o vydání voličského průkazu a vzor Plné moci k převzetí voličského 
průkazu je uveřejněn na webových stránkách obce – Úřední deska – sekce Ostatní 
dokumenty.

Způsob hlasování
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koalice, pro niž se rozhodl 
hlasovat. Tím volič dává hlas ve prospěch vybrané politické strany, politického hnutí 
nebo koalice. Zároveň může volič na hlasovacím lístku vybrané politické strany, po-
litického hnutí, koalice zakroužkováním pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uve-
dených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. 
Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku 
vliv.  Pokud volič dal na hlasovacím lístku přednostní hlas více než 4 kandidátům, 
počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo 
koalice, k přednostním hlasům se však nepřihlíží.

Eva Rusková
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PROVOZ mOštáRny
Český zahrádkářský svaz Kunín oznamuje, že 1. září 2017 zahájil sezonu sušení a moš-
tování ovoce.

Objednávky přijímají paní M. Knápková na tel. č. 776 194 345 a paní L. Horáková na 
tel. č. 739 836 200.

Provoz: Po – Pá 9:00 – 11:00 a 14:00 – 17:00, So 9:00 – 11:00

Ceník:
Moštování 1 litr 5 Kč

Krouhání 1 pytel 10 Kč

Sušení –  půlené, malé, střední 125 Kč 
velké, celé 130 Kč 
švestky 140 Kč

nOVinKy Ve VyDáVání ObčAnSKéhO PRůKAZu 
Zrušení místní příslušnosti při podání žádosti o vydání občanského průkazu a ces-
tovního pasu

Potřebujete požádat o vydání občanského průkazu nebo cestovního pasu a nejste 
v místě svého trvalého pobytu?

Žádost o oba osobní doklady můžete podat u kteréhokoliv úřadu obce s rozšíře-
nou působností, v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až Praha 22. Záleží na Vás, 
který z těchto úřadů si vyberete. Vyhotovený osobní doklad Vám předá úřad, u které-
ho jste žádost podali.

Předpokládáte, že nebudete moci převzít občanský průkaz nebo cestovní pas 
u úřadu, u kterého jste požádali o jeho vydání?

Občanský průkaz nebo cestovní pas můžete převzít u jiného obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, který si zvolíte při podání žádosti. Za převzetí občanského 
průkazu nebo cestovního pasu u jiného úřadu zaplatíte správní poplatek 100 Kč. 
POZOR – to neplatí, jedná-li se o převzetí cestovního pasu vydaného ve zkrácené 
lhůtě 6 pracovních dnů. V tomto případě můžete cestovní pas převzít pouze u úřadu, 
u kterého jste podali žádost o jeho vydání.

Odbor správních činností Ministerstva vnitra
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teniS V Kuníně

Tenisový areál zahájil 
provoz 1. května 2017 
na dobře připravených 
dvorcích. To se se pro-
jevilo ve značném zá-
jmu hráčů.

Zároveň byly zor-
ganizovány dva tur-
naje ve čtyřhrách MIX 
– 10.6. turnaj I. kate-
gorie a 15.7. turnaj II. 
kategorie. Organizač-
ní výbor pod vedením 

p. Pruška věnoval přípravě značnou pozornost a turnaje měly dobrou úroveň.

V prvním silně obsazeném turnaji zvítězil domácí hráč Láďa Prušek se svou part-
nerkou Renátou Tomanovou. Tento pár podal výborný výkon hlavně ve finálovém 
zápase proti kvalitnímu soupeři J. Šindlerová, J. Měch. Turnaj měl kvalitní sportovní 
a hráčskou úroveň.

Druhý turnaj proběhl za značné účasti kunínských hráčů. Zde se představili dob-
rým výkonem mladí adepti tenisového sportu – Diana Jurčáková, Lucka Janýšková, 
Michal Kopecký. Zvítězil pár Lea Kristová, Viktor Kuobloch. Na druhém místě se 
umístil domácí pár Soňa a Martin Boháčovi, kteří těsně prohráli s vítězným párem 
(o dva míče).

Organizační výbor děkuje sponzorům za jejich podporu. Jsou to p. Zelman (f. TZM) 
a manželé Sukeníkovi (f. Ariel).

Za org. výbor Pavel Pivovarčík
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PO Válečných StOPách SVéhO Otce
novozélanďan Glenn clark jede po válečných stopách svého otce

Přiletěl až z druhé strany zeměkoule, aby se 
na kole vydal napříč celým Českem až do 
Bavorska po trase, kudy před dvaasedmde-
sáti lety šel jeho otec coby válečný zajatec 
takzvaný Pochod smrti. 

Šedesátiletý Glenn Clark z novozélanské-
ho Aucklandu se takto rozhodl uctít památ-
ku svého otce, který za druhé světové války 
narukoval do armády v roce 1941. Bojoval 
na severní africké frontě, kde utrpěl zranění 
nohy následkem výbuchu miny a poté byl za-
jat německou armádou. Se zraněním skončil 
ve vojenské nemocnici na italském území. 

V roce 1943 se coby válečný zajatec dostal až do Slezska, do tábora v Novém 
Bohumíně, kde strávil dva roky. V lednu 1945 nastoupil tzv. Pochod smrti, kdy Němci 
zajatce pěšky přemisťovali na německé území. V krutých 
mrazech a o hladu putovali přes tři měsíce neuvěřitel-
ných 1000 kilometrů napříč Protektorátem do Bavorska, 
konkrétně do Krailburgu poblíž Mnichova. Tzv. Pochod 
smrti, při němž zemřel vyčerpáním či v důsledku ne-
mocí určitý počet jeho účastníků, nebyl v konfliktních 
situacích neznámým pojmem. K nelidské „dokonalosti“ 
dovedli tento pojem němečtí nacisté, kteří používali po-
chody smrti zejména v letech 1944–1945 jako způsob 
likvidace zajatců a vězňů. Lidé byli většinou podvyžive-
ní, nemocní, vyčerpaní, nedostatečně oblečeni a obuti, 
vystaveni jakýmkoliv nepříznivým povětrnostním vli-
vům. Během pochodu dostávali minimum, nebo žádné 
jídlo a pití. Zajatci jedli listí, trávu, a pokud minuli pole, 
snědli, co na něm rostlo, syrovou cibuli, syrové brambo-
ry. Občas dostali jídlo od místních usedlíků. 

George William Clark měl to štěstí, že válečné útrapy 
přežil, vrátil se domů a do Evropy už se nikdy nepodíval. 
Zemřel v roce 1978, když bylo Glennovi 21 let. „Otec 
o válce nemluvil a já jsem byl mladý, tyto věci mě nezajímaly. Po matčině smrti 
jsem však objevil dopisy, které otec mamince psal po celou dobu, co byl v Africe 
a potom v Evropě, a z nich jsem vyčetl celý jeho válečný životní příběh. Natolik mě 
fascinoval, že jsem si řekl, že se jednou vydám po otcových stopách tady v Evropě. 
No a tak jsem tu,“ říká usměvavý šedesátník, který vyrazil na svou pouť a dojel do 
Kunína na Novojičínsku. Jeho otec dle svých válečných zápisků v Kuníně přespal 
v zimě roku 1945 jednu noc v cihelně, pak pochod pokračoval do Suchdolu nad 
Odrou. Glenn Clark přijal pozvání Leteckého muzea v Suchdole nad Odrou, kde měl 
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možnost zhlédnout výsledky práce nadšenců z řad historicko-vlastivědného sdružení 
„Klubu přátel Suchdolu nad Odrou – sekce vojenské historie“. Velmi děkuje Petru 
Bartošíkovi a Zdence Gajdošové za milé přivítání, povídání, vstřícnost a informace.

Během tří týdnů by měl na kole dojet až do Krailburgu. Rodina mu na daleké cesty 
koupila Sledovací zařízení GPS, přes které z Nového Zélandu sledují, kde se Glenn 
právě nachází. Glenn Clark to komentuje s úsměvem, že ho manželka přes půl světa 
komanduje, že měl odbočit vlevo. Glenn Clark by se znovu rád do České Republiky 
vrátil za pár let s celou rodinou, oblíbil si českou kuchyni i české pivo.

Podle informací Glenna Clarka zapsala Martina Valchářová

ZámecKý KinemAtOGRAf
Ve stejnou dobu (předposlední srpnový víkend) a na stejném místě (v zámeckém 
parku u kuželny) jsme opět „rozbili“ stanoviště letního kina. Tři promítací večery 
vyplnily pohádka a letní komedie. Bohužel, počasí nás v sobotu trochu zklamalo, ale 
naštěstí nám azyl poskytla naše knihovna, takže dva sobotní filmy jsme si mohli užít 
v suchu a v teple. 

Přestože se na sobotní účasti podepsalo deštivé počasí, letošní ročník letního kina 
v zámeckém parku navštívilo celkem cca 360 diváků. Zaznamenali jsme také rekord 
v divácké návštěvnosti a to bylo v pátek 18. srpna. Komedii Špunti na vodě vidělo 
203 diváků! 

Děkujeme dobrovolnicím za pomoc při výběru vstupného a Zámecké restauraci 
U Dobré hraběnky za nabídku občerstvení. Těšíme se na Vás zase v příštím roce.

Eva Rusková

KnihOVnA Kun-in
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

DětSKé tituly
Komiksová Kytice; Erben, Karel Jaromír, 1811-1870
Karel Jaromír Erben pomáhal při formování spisovné češtiny. Stal se 
našim nejvýznamnějším sběratelem lidových písní, básní, pohádek 
a pověstí. V mnohých čtenářích zanechala nejhlubší dojem baladic-
ká sbírka Kytice.
K výročí oslavy 205. narozenin (v roce 2016) vzniklo v rukou 12-ti 
českých ilustrátorů unikátní komiksové zpracování jeho nejslavnější-
ho díla – Kytice. Pod Komiksovou Kyticí, která vychází v edici Český 
Grimm, jsou podepsáni přední čeští ilustrátoři: legenda pražského 

graffiti, Delarock, oceňovaná knižní ilustrátorka Kateřina Bažantová či Vladimír Strejček ze 
studia DRAWetc. a mnoho dalších.

Balady – česká poezie – komiksy
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Klárka a 11 babiček; Černá, Olga, 1964-
Klárčin děda Tomáš je kominík. Jednoho špatného dne spadne 
ze střechy a zůstane na dlouhé měsíce připoutaný na lůž-
ko. Klárka je najednou sama a začíná její legrační i strasti-
plné putování po domácnostech jedenácti „babiček“. Jak se 
brzy dozvíme, není tak jednoduché postarat se na pár měsíců 
o jednu malou holku s docela velkým nosem a zálibou v hra-
ní na klavír. Každá z „babiček“, jejichž domácnostmi Klárka 
projde, má tak trošku jinou představu o životě malé holčičky 
i o svém vlastním

česká literatura – příběhy o dětech – rodina – babičky – vztahy

Boj o Ameriku; Válková, Veronika, 1970-
Za sedmileté války válčily Francie a Británie i v Severní Ame-
rice. V hustých lesích u Velkých jezer se to hemží vojáky 
i indiány a bezpečno není ani ve francouzské pevnosti, kde 
Bára našla útočiště – Angličané se chystají k útoku a na Báru 
navíc padne podezření, že pomohla uprchnout zajatému in-
diánovi. Potká však někoho, koho by tu vůbec nečekala... 
Historička Veronika Válková ve svých knihách přenáší čte-
náře do skutečné, reálné historie, kde spolu s Bárou zažívají 
napínavé chvilky, zároveň se toho ale také hodně dozvědí. 
Pro čtenáře od 9 let

Česká literatura – příběhy pro děti – historické příběhy

tituly PRO DOSPělé

Jmenuji se Lucy Bartonová; Strout, Elizabeth, 1956-
Osamělost byla to první, co poznala. Lucy vyrůstala 
v chudobě s milující matkou a násilnickým otcem. Mezi 
dětmi byla terčem posměšků a jejím jediným přítelem 
byl strom v poli. Získala ale stipendium a věřila, že díky 
studiu unikne drsnému okolí i své minulosti. Po letech, 
kdy zdánlivě na svou rodinu zapomněla, se ocitla na delší 
dobu v nemocnici. Nečekaně se ale objeví matka a Lucy 
s překvapením zjistí, že některá pouta se nepřetrhnou ni-
kdy.

americká literatura – bestsellery – romány 
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Doktore, tak na zdraví!; Taylor, Patrick, 1941-
Svérázný vtipný, někdy bručivý, ale vždy obětavý doktor – dál 
dojímá a rozesmává milovníky rozverných příhod z maleb-
ného irského městečka Ballybucklebo. Po nedávné svatbě se 
svou studentskou láskou Kitty by se nejraději oddal rodinné-
mu životu, jenže kolem se pořád něco děje: jednou je tu úraz 
po pádu z koně, jindy podezřelý srdeční záchvat, milostné 
vzplanutí hospodyně Kinky, předsudky místních proti mladé 
lékařce Jenny nebo dokonce podvodné machinace při chrtích 
závodech… Doktor Fingal se musí s potížemi svých pacientů 
prát stejně, jako když před třiceti lety začínal v ambulanci pro 
nemajetné v Dublinu.

irská literatura – humoristické romány – lékaři – příběhy

Smrt na Karlštejně; Bauer, Jan, 1945-
Na hradě Karlštejn se tajně schází panská opozice proti králi Vác-
lavu IV. s jeho bratrem, uherským králem Zikmundem. Po jedné 
takové schůzce je v hradní studni nalezeno mrtvé tělo člena krá-
lovské rady. Šlo o nešťastnou náhodu, nebo o vraždu? A pokud 
ho někdo zabil, kdo to byl a proč? Na to musí přijít pomocník 
královského sudího Jakub Protiva z Protivce v doprovodu své-
ho přítele, mnicha Blasia. Zatím netuší, že jim při pátrání půjde 
o holý život

česká literatura – historické detektivky

PRáZDninOVé SPAní V KnihOVně iV.
V pátek 18.8.2017 se uskutečnilo již počtvrté spaní v knihovně. Tato akce probíhá již od roku 
2013, kdy jsme vynechali pouze ročník 2015 z důvodu rekonstrukce prostor knihovny. 

Celkem se přihlásilo 20 dětských nocležníků. V programu bylo opékání párků na vý-
letišti společně s volnou zábavou. Poté následovala cesta do parku na Zámecký kine-
matograf, kde jsme shlédli rodinný film Špunti na vodě. Po filmovém představení nás 
čekala zpáteční cesta temným Kunínem. Naši knihomolové hledali indicie, které jsme 
pak v knihovně rozšifrovali. Díky nim byl nalezen ve sklepení sladký poklad. Po dvanácté 
hodině jsme se někteří uchýlili ke spánku. Ještě kolem třetí hodiny však bylo v některých 
hloučcích stále rušno. 

Ráno jsme posnídali a rozloučili jsme se. Tak za rok zase opět v knihovně Na shleda-
nou. 

Děkuji všem zúčastněným a také rodičům, kteří svým dětem připravili něco na zub. 
Děkuji také pořadatelům akce a paní fotografce. 

Fotodokumentace na odkaze: http://kun-in.rajce.idnes.cz/Knihospani_2017/
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová
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eKOtým Zš A mš Kunín – ZAchRAŇ PRAleS
Místní škola se pyšní titulem EKOŠKOLA již 
od roku 2009. Náš Ekotým se ve školním roce 
2016/2017 připojil k projektu Zachraň prales!!! 

Jedná se o Česko – Indonéský projekt Green 
Life – který vznikl již v roce 2009 a zabývá se 
ochranou deštného pralesa a kriticky ohrože-
ných druhů zvířat v ekosystému Leuser na Su-
matře v Indonésii (přesné místo je zaznačeno na 
mapovém podkladu). 

Děti vytvořili v daném školním období něko-
lik vlastnoručně vyrobených propagačních ma-
teriálů (viz foto), které byly za nepatrnou část-
ku prodávány na nejrůznějších akcích, třídních 
schůzkách a také v knihovně. Díky tomuto spo-
lečnému úsilí se podařilo vybrat cca 9.000,– Kč. 
Díky této částce se EKOtým v zastoupení Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. stává 
vlastníkem 10 arů deštného pralesa (denní potřeba kyslíku pro 9.000 bytostí).

Děkujeme našemu EKOtýmu za snahu, která je podporou naší budoucnosti. 

Markéta Kuběnová 
Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.

tOPení A KOmíny
V dohledné době opět nastane hlavní topná sezóna a všichni provozovatelé spalinových 
cest by neměli zapomenout na povinnosti související s jejich provozem, které jsou stano-
veny Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, která nabyla 
účinnosti 29. ledna 2016.

Abyste se i vy nestali smutným číslem ve statistice požárů způsobených zanedbáním 
čištění a kontrol spalinových cest, je dobré si opětovně připomenout hlavní zásady jejich 
provozování.
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Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět 
a kdo je může provádět? 

Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením:

 • zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadav-
kům, podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání,

 • zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny 
do volného ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů,

 • zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vyme-
tacím, kontrolním, měřícím a čisticím otvorům,

 • zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a staveb-
ních hmot třídy reakce na oheň B až F,

 • zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými 
a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin 
obvodovou stěnou,

 • zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo 
revizi.

Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví.

Revize spalinové cesty se provádí:

 • před jejím uvedením do provozu,

 • při každé stavební úpravě komína,

 • při změně druhu paliva připojeného spotřebiče,

 • před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty,

 • před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, 
provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou 
o provedení čištění a kontroly spalinové cesty,

 • po komínovém požáru,

 • při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve 
spalinové cestě.

 • Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem 
osvědčení revizního technika spalinových cest.

Čištění spalinové cesty 
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování 
pevných usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných 
znečisťujících částí nahromaděných v neúčinné výšce komínového průchodu nebo kon-
denzátů ze spalinové cesty. 
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Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského opráv-
nění v oboru kominictví.

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně lze provádět svépo-
mocí, je lepší se spolehnout na odborníky.

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

pevné kapalné

plynnéceloroční 
provoz

sezónní 
provoz

celoroční 
provoz

sezónní 
provoz

do 50 kW 
včetně

čištění spalinové 
cesty 3x za rok 2x za 

rok 2x za rok 1x za rok 1x za rok

kontrola spalinové 
cesty 1x za rok 1x za rok 1x za rok

nad 50 kW čištění a kontrola 
spalinové cesty 2x za rok 1x za rok 1x za rok

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 
6 měsíců v kalendářním roce.

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned 
volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste 
vodou. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do pří-
jezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími 
dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový 
nebo práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavře-
ním vzduchové klapky u kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba 
i starými montérkami).

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví 
nebo života zasahující osoby!

nprap. Dagmar Benešová
Hasičský záchranný sbor MSK
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AKtuální PRáVní OtáZKy VOZiDel
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,

v tomto příspěvku se budeme věnovat aktuálním právním otázkám týkajícím se 
vozidel. Vycházíme z rozhodnutí Ústavního a Nejvyššího správního soudu a v části 
z nové právní úpravy. Závěry těchto soudů jsou použitelné pro každého z nás.

První oblastí je výše náhrady škody při poškození vozidla v rámci dopravní 
nehody. Jaké má poškozený nároky? K tomuto se vyjádřil Ústavní soud v nálezu 
sp. zn. II. ÚS 795/16 ze dne 27. 4. 2017. Lze shrnout, že v případě dopravní ne-
hody, poškození vozidla a následné opravy vozidla se poškozený může domáhat 
také „rozdílu mezi tržní cenou vozidla před havárií a jeho tržní cenou po opravě.“ 
Tímto lze fakticky zohlednit snížení hodnoty vozidla na trhu z důvodu, že je již 
po havárii. Ústavní soud se tedy přiklání k principu, že v případě vzniku škody by 
mělo dojít k reparaci veškeré vzniklé škody, nikoliv jen nákladů na opravu samot-
nou. Opačný přístup by mohl vést k zásahu do ústavně zaručeného práva vlastnit 
majetek dle čl. 11 odst. 1 Listiny základních práv a svobod. Určitým limitem pro 
reparaci „všech druhů nákladů“ je případné excesivní chování poškozeného (např. 
příliš drahá nebo neefektivní oprava). Mimo uvedené je vhodné připomenout, že 
mezi nároky poškozeného lze mnohdy zařadit také nájem za náhradní vozidlo po 
dobu opravy. Většina případů je řešena v rámci povinného ručení škůdce. Avšak ani 
při absenci tohoto pojištění nemusí být poškozený bezradný. V takových případech 
se lze obracet na Českou kancelář pojistitelů.

Druhou oblastí, o níž ve vztahu k vozidlům rozhodovaly soudy, je koupě vozi-
dla se „stočeným“ tachometrem. Nejvyšší správní soud v rozhodnutí sp. zn. 7 AS 
99/2017 ze dne 25. 5. 2017 uvedl závěr, že prodejce má vůči spotřebiteli „povin-
nost podávat pravdivé, úplné, jednoznačné, srozumitelné a ověřené informace“, 
tedy odkázal na informační povinnost dle ust. § 9 a násl. zákona č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele. Prodejce také musí vynaložit „veškeré úsilí, které je mož-
né požadovat“. Tyto povinnosti se vztahují v rámci prodeje vozidla také k počtu 
najetých kilometrů. Prodejce se nezbaví povinnosti řádně informovat kupujícího 
pouhým označením, že „stav tachometru nemusí odpovídat skutečnosti“. Prodejce 
musí „jako profesionál ověřovat informace, kterých se mu dostane ohledně prodá-
vaného výrobku“, tedy musí ověřit také to, zda stav tachometru odpovídá či ales-
poň zřejmě odpovídá skutečnému nájezdu kilometrů u vozidla. Nelze akceptovat 
ani pouhý odkaz na certifikát společnosti Cebia a podobných subjektů, zvláště 
u vozidel ze zahraničí. Co by tedy měl prodejce udělat v rámci veškerého mož-
ného úsilí pro to, aby spotřebitele neoklamal? Například „dotázat se na vozidlo 
u výrobce, provést diagnostiku řídící jednotky, zkontrolovat dostupné databáze 
a prohlédnout opotřebení dílů vozidla a interiéru vozidla.“

Právě nesoulad vyražených údajů na dílech vozidla, vysoké či naopak extrém-
ně nízké opotřebení interiéru nebo zvláštní servisní historie vozidla jsou indicie, 
které profesionál musí zohlednit a kupujícího na ně předem upozornit. Spotřebitel 
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by tak měl již při zhlédnutí inzerátu a prohlídce vozidla vědět, že počet najetých 
kilometrů zřejmě neodpovídá stavu tachometru, v jakém směru a jaký je odhad 
skutečných najetých kilometrů.

Důsledky takového závadného jednání prodejce jsou dvojí. Ve správní rovině 
může obdržet pokutu od České obchodní inspekce. V soukromoprávní rovině lze 
uvažovat nad vadami plnění a uplatňováním nároků z vad.

V rámci doporučení pro spotřebitele tedy mohu zmínit, že je vhodné se důklad-
ně informovat na původ vozidla, jeho stav a co všechno prodejce před prodejem 
prověřil. Celý nákup vozidla pak pro jistotu dokumentujeme – od inzerátu, přes 
vystavené vozidlo, protokoly a písemnou kupní smlouvu.

Třetí oblastí, o které dnes budu informovat, je „přepisování“ vozidla při prodeji. 
Žádost o zápis změny vlastníka vozidla podle ust. § 8 zákona 56/2001 Sb. lze od 
1. 6. 2017 v souladu s novelou tohoto zákona č. 63/2017 Sb. podat u kteréhoko-
liv obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností. 
Není tedy již nutno pro 
účely přepisu cestovat 
do místa bydliště původ-
ního vlastníka. 

Takovou změnu pova-
žuji za přínos a zjedno-
dušení celého procesu 
koupě a prodeje použité-
ho vozidla.

ZPRáVy Ze šKOly A šKOlKy
Zprávy ze školky
Mateřské centrum v MŠ
V naší MŠ nabízíme setkávání v Mateřském centru. Zájemci o docházku (rodi-
če s dětmi od 1 a ½ roku) – kontaktujte paní učitelku Vlastu Holišovou, nejlépe 
12.00 – 12.30 na telefonním čísle 730 172 400, nejpozději do 25. 9. 2015. Pokud 
bude dostatek zájemců (aspoň 6), činnost Centra začne od měsíce října. Zpravidla 
probíhá 6 schůzek na podzim a 12 na jaře, poplatek je 40 korun za setkání. V Cen-
tru probíhají činnosti pohybové, hudební, výtvarné, manipulační, délka setkání je 
45 minut.

Renáta Šťastná
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Z PřiPRAVOVAných AKcí V ROce 2017
14. 04.-29. 10. 2017 Poklady z depozitářů VII. – výstava v Kabinetu přírodnin
11. 09. 2017 19. zasedání Zastupitelstva obce
16. 09. 2017 Hodová zábava
17. 09. 2017 Kunínská pouť
20. – 21. 10. 2017 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
17. 11. 2017 Den obce
11. 12. 2017 20. zasedání Zastupitelstva obce

POZVánKA

Obec Kunín srdečně zve občany na 
Kunínskou pouť v neděli 17. září.
8:45 Poutní mše svatá v kostele

Zámecký park – stánky, občerstvení, kolotoče
14:00 cimbálovka POŠTÁR
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Knihospaní



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�9/2017, periodický tisk územního samosprávného celku.  
Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 11. 9. 2017. Evidenční č. 
přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 
Uzávěrka poslední den v měsíci. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


